



Brahesbakken, Horsens A/S

Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J
CVR-nr. 41183330

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.04.2024

Michael Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brahesbakken, Horsens A/S
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 41183330

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Borum Lunding, formand
Anders Boll
Steffen Urskov Thomsen

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet en positiv bruttofortjeneste på 2.625 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 4.916 t.kr. primært grundet negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 7.697 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkravet er beskrevet i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.625.246	2.981.046
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(7.696.557)	(330.044)
Driftsresultat		(5.071.311)	2.651.002
Andre finansielle indtægter		26.676	2.865
Andre finansielle omkostninger	1	(510.089)	(521.027)
Resultat før skat		(5.554.724)	2.132.840
Skat af årets resultat	2	641.342	(469.318)
Årets resultat		(4.913.382)	1.663.522
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.231.962	1.277.000
Overført resultat		(6.145.344)	386.522
Resultatdisponering		(4.913.382)	1.663.522

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		61.802.050	69.498.607
Materielle aktiver	3	61.802.050	69.498.607
Anlægsaktiver		61.802.050	69.498.607
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.810	24.900
Tilgodehavender		39.810	24.900
Likvide beholdninger		1.678.921	2.019.442
Omsætningsaktiver		1.718.731	2.044.342
Aktiver		63.520.781	71.542.949

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		21.691.402	27.836.746
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.231.962	1.277.000
Egenkapital		23.423.364	29.613.746
Udskudt skat		0	1.116.000
Hensatte forpligtelser		0	1.116.000
Gæld til realkreditinstitutter		37.691.317	38.307.598
Langfristede gældsforpligtelser	4	37.691.317	38.307.598
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	645.818	639.742
Deposita		1.013.455	971.300
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	7.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		256.732	256.095
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	50.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		474.658	545.318
Anden gæld		15.437	35.202
Kortfristede gældsforpligtelser		2.406.100	2.505.605
Gældsforpligtelser		40.097.417	40.813.203
Passiver		63.520.781	71.542.949
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	27.836.746	1.277.000	29.613.746
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.277.000)	(1.277.000)
Årets resultat	0	(6.145.344)	1.231.962	(4.913.382)
Egenkapital ultimo	500.000	21.691.402	1.231.962	23.423.364

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	480.549	491.488
Øvrige finansielle omkostninger	29.540	29.539
	510.089	521.027

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	474.658	545.318
Ændring af udskudt skat	(1.116.000)	(76.000)
	(641.342)	469.318

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	64.393.862
Kostpris ultimo	64.393.862
Dagsværdireguleringer primo	5.104.745
Årets dagsværdireguleringer	(7.696.557)
Dagsværdireguleringer ultimo	(2.591.812)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.802.050

Selskabets investeringsejendom består af 30 rækkehuse i Horsens på samlet 3.250 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Der er for ejendommen anvendt et afkastkrav på 5,30%, mod 5,05% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,7 mio.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 3,0 mio.kr.

Den faktiske leje for året udgør pr. m² for ejendommen udgør 1.125 kr mod 1.170 kr. sidste år.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	645.818	639.742	37.691.317	35.838.638
	645.818	639.742	37.691.317	35.838.638

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Vækstbyer II A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på nominelt 41.058 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 61.802 t.kr.
